
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů PO Pk za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov u fontány 
Libušina 1060, 5635 16 Přelouč 

tel. 466 959 166 - 7 
info@domovufontany.cz 

 

 

mailto:info@domovufontany.cz


Obsah 

1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena .................................................................... 1 

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti ..................................................................... 1 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2022, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a stupeň 
závislosti .............................................................................................................................................. 2 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování  a stravování) ................. 5 

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby .................................................................................. 5 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace ................... 7 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO ............................................... 7 

3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy............................................................................... 7 

3.b Čerpání účelových dotací ....................................................................................................... 8 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 
poskytovaných služeb ......................................................................................................................... 9 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, informace o 
pojištění svěřeného majetku a případných pojistných událostech, inventarizace majetku ............. 10 

3.e Pohledávky a závazky ........................................................................................................... 11 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti ......................................................................................... 11 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři ........................................................... 12 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů ............................................................................................................................... 13 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech .................... 14 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Rozvaha 

Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 3 Příloha k účetní závěrce  



 
1 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

 

1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena  

1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti  
Název a sídlo organizace:  Domov u fontány  
     Libušina 1060 
     535 16 Přelouč 
 
IČ:     71176225 
 
Statutární orgán:   Mgr. Martin Šveřepa – ředitel 
 
Kontakt: tel.   466 959 166 
  e-mail   info@domovufontany.cz 
  web   www.domovufontany.cz 
 
Zřizovatel:    Pardubický kraj 
     Komenského nám. 125 
     532 11 Pardubice 
 
Právní forma:    příspěvková organizace ÚSC,  

Krajský soud Hradec Králové, Oddíl Pr, vložka 771 
 
Číslo účtu    78-916 996 0227/0100 KB Přelouč  
 
Poskytované služby:   Domov se zvláštním režimem 
     Domov pro seniory 

Odlehčovací služby 
 
Kapacita pobytových služeb:  Domov pro seniory 40 lůžek  
(k 31. 12. 2022)   Domov se zvláštním režimem 111 lůžek 
     Odlehčovací služby 4 lůžka 
 

Domov u fontány (dále jen Domov) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje s právní 
subjektivitou.  Činnost Domov zahájil již v roce 1964 s kapacitou 314 klientů ve vícelůžkových 
pokojích, která byla v rámci postupné humanizace snížena až na 155 klientů ve dvoulůžkových 
a jednolůžkových pokojích. 

Domov je obklopen rozsáhlou zahradou, která je vhodná k odpočinku a společenským 
setkáním. 

Domov u fontány je jedním z největších zařízení pečující o seniory a osoby s demencí 
v Pardubickém kraji. Poskytuje pobytové sociální služby s celoročním provozem v rámci 
sociálních služeb domov pro seniory (dále jen DS), domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) 
a odlehčovací služby (dále jen OS). 



 
2 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

 

Cílovou skupinou sociální služby Domov pro seniory jsou osoby od 60-ti let věku, jejichž 
soběstačnost je snížena z důvodu věku nebo změn zdravotního stavu a vyžadují pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  

Cílovou skupinou sociální služby Domov se zvláštním režimem jsou osoby od 45-ti let, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými typy 
demencí, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány jsou 
osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji.  

Cílovou skupinou sociální služby Odlehčovací služby jsou osoby od 45-ti let, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, onemocnění Alzheimerovou chorobou, nebo jinými 
typy demencí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Preferovány 
jsou osoby s trvalým bydlištěm v Pardubickém kraji. 

 

1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2022, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé 
bydliště a stupeň závislosti 

Domov u fontány disponuje celkovou kapacitou 155 lůžek. K datu 31. 12. 2022 služeb Domova 
využívalo 145 klientů, a to: 

37 klientů sociální služby DS (z celkové kapacity 40 lůžek), 

105 klientů sociální služby DZR (z celkové kapacity 111 lůžek), 

3 klienti sociální služby OS (z celkové kapacity 4 lůžka). 

Průměrná obsazenost sociálních služeb byla v roce 2022 v případě DS 99,2 %, v případě 
DZR 97,9 % a v případě OS 95,4 %.  

V roce 2022 bylo na sociální službu domov pro seniory přijato 9 klientů, na domov se zvláštním 
režimem přijato 86 klientů a na odlehčovací služby 31 klientů. 

 

Struktura klientů dle průměrného věku a pohlaví k 31. 12. 2022 

služba 27 - 65 
let 

66 - 75 
let 

76 - 85 
let 

86 - 95 
let 

nad 96 
let 

průměrný 
věk 

muži ženy 

DS 6 10 5 15 1 79,6 12 25 

DZR 12 18 41 32 2 80,3 29 75 

OS 0 0 2 1 0 82,6 2 1 

 



 
3 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

 
 

Struktura klientů dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2022 

služba bez závislosti I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň 

DS 11 2 10 19 5 

DZR 32 1 7 44 50 

OS3 - - - - - 

 

 

 
1 Jedná se o nově přijaté klienty bez přiznaného příspěvku na péči. Žádost o přiznání příspěvku na péči byla ve všech 
případech podána. Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů odhadovány na III. – IV. 
stupeň.  

2 Jedná se o nově přijaté klienty bez přiznaného příspěvku na péči. Žádost o přiznání příspěvku na péči byla ve všech 
případech podána. Z uskutečněných sociálních šetření jsou stupně příspěvků na péči těchto klientů odhadovány na III. – IV. 
stupeň.  

3 V případě odlehčovací služby Domov u fontány neeviduje přiznaný stupeň příspěvku na péči – klienti této sociální služby 
hradí jen skutečně provedené úkony péče bez ohledu na výši tohoto příspěvku. 

12%

19%
10%

24%

33%

2%

Graf č. 1 Věková struktura klientů všech poskytovaných služeb:

27 - 65

66 - 75

76 - 79

80 - 85

86 - 95

od 96

40%

44% 11%
2%

3%

Graf č. 2 Struktura klientů dle stupně příspěvku na péči 

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



 
4 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

Struktura klientů dle místa trvalého bydliště k 31. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pardubický 
kraj 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

název obce počet klientů 
DS DZR OS celkem 

Barchov 0 1 0 1 
Bezděkov 0 2 0 2 
Brloh 1 0 0 1 
Břehy 1 2 1 4 
Čepí 1 0 0 1 
Černá u Bohdanče 0 1 0 1 
Dašice 0 1 0 1 
Hlinsko 1 0 0 1 
Holotín 1 0 0 1 
Choltice 0 1 0 1 
Chrudim 0 4 0 4 
Chvaletice 1 3 1 5 
Jankovice 1 0 0 1 
Jedousov 1 1 0 2 
Kočí 1 0 0 1 
Labské Chrčice 0 1 0 1 
Lipoltice 0 1 0 1 
Litošice 1 0 0 1 
Lukavice 0 1 0 1 
Medlešice 0 0 1 1 
Mikulovice 0 1 0 1 
Morašice 0 1 0 1 
Moravany 0 1 0 1 
Němčice 0 1 0 1 
Opatovice nad Labem 0 1 0 1 
Ostřešany  0 1 0 1 
Pardubice 4 23 0 27 
Poběžovice 0 1 0 1 
Podhořany u Ronova 0 1 0 1 
Prachovice 0 1 0 1 
Přelouč 16 27 0 43 
Ráby 1 0 0 1 
Rohovládová Bělá 0 2 0 2 
Rybitví 2 0 0 2 
Řečany nad Labem 0 2 0 2 
Seč 0 1 0 1 
Selmice 0 1 0 1 
Semín 1 3 0 4 
Sezemice 0 1 0 1 
Srch 0 2 0 2 
Stojice 0 2 0 2 



 
5 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

Svinčany 0 1 0 1 
Trnávka 0 2 0 2 
Třemošnice 1 0 0 1 
Třibřichy 1 0 0 1 
Turkovice 0 2 0 2 
Valy 0 1 0 1 
Veselý 1 1 0 2 
Vyžice 0 1 0 1 
Zdechovice 0 3 0 3 

mimo Pk 0 2 0 2 
celkem 37 105 3 145 

 

1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování  
a stravování) 

Úhrada za ubytování a stravu  

V únoru 2022 došlo k navýšení úhrady za ubytování a stravu. 
Na dvoulůžkovém i jednolůžkovém pokoji úhrada za pobyt pro všechny poskytované pobytové 
služby (ubytování a strava) se zvýšila na 13.841,- Kč za měsíc. Denní částka za ubytování byla 
stanovena na 250,- Kč a za stravu na 205,- Kč. Výše úhrady za poskytované služby je v souladu 
s vyhláškou 34/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že by klientovi nezbývalo 15% z jeho příjmů při hrazení plné úhrady za ubytování 
a stravu, je mu spočtena individuální snížená úhrada. V těchto případech Domov u fontány, 
v souladu s odst. (3) § 71 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, 
vyjednává s blízkými osobami klienta o možnosti jejich spoluúčasti na úhradě nákladů. 

V posledním měsíci roku 2022 měl Domov u fontány sjednanou spoluúčast s celkem 
9 smluvními plátci. Za celý rok byla smluvními doplatky získána částka ve výši 143.817,- Kč. 

Úhrada za péči 

Výše úhrady za péči na službách Domov pro seniory či Domov se zvláštním režimem odpovídá 
výši aktuálně přiznaného příspěvku na péči u jednotlivého klienta za jeden kalendářní měsíc. 
Úhrada za péči na Odlehčovací službě je stanovována na základě skutečně spotřebované péče 
za období využívání sociální služby v daném kalendářním měsíci. Cena za hodinu poskytované 
péče se od února 2022 zvýšila na 135,- Kč.   

1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby 
Významné úspěchy  

Domovu se podařilo obhájit několik důležitých certifikátů. Patří mezi ně: Certifikace Vážka od 
společnosti Česká Alzheimerova společnost, Garance kvality komplexní péče o klienty  
s chronickými a komplikovanými ranami od České společnosti pro léčbu ran a Značka kvality  
v sociálních službách od Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR. V tomto roce Domov  
u fontány získal Cenu Ď od kolegia za služby a péči, kterou po mnoho let poskytujeme seniorům 



 
6 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

a osobám s onemocnění demence. Pracovnice Domova na pozici Metodik interního vzdělávání 
získala cenu Michala Hašty za celoživotní práci ve prospěch osob se zdravotním postižením, 
kterou uděluje Pardubický kraj společně s Radou osob se zdravotním postižením ČR.  

Vzdělávání a podpora zaměstnanců 

Domov i v tomto roce organizoval interní školící akce a vlastní akreditované školení v oblasti 
demence a paliativní péče pro odborný personál, rodinné pečující osoby, dobrovolníky  
a širokou veřejnost. Na konci roku 2022 Domov u fontány nabízel celkem 10 akreditovaných 
vzdělávacích programů MPSV. Pro neformální pečující se konala 4 setkání a dohromady se jich 
zúčastnilo 21 zájemců. Ke sdílení informací o paliativní péči a prezentaci Domova u fontány 
vznikla dvě promo videa. 

Nové vybavení a pomůcky pro zajištění kvalitnější péče o imobilní seniory 

Během roku 2022 došlo k obměně a zakoupení nových pomůcek pro zajištění kvalitnější péče 
o imobilní uživatele. Jedná se například o elektrická zvedací zařízení, servírovací stolky, 
podložka na vážení klientů v lůžku. Byly zakoupeny nové invalidní vozíky a k nim jeden 
elektrický pohon. Od nadačního fondu Tesco jsme v roce 2022 obdrželi finanční dar, ze kterého 
bylo možné zakoupit antidekubitní pomůcky, které pomáhají ulevit od bolesti a významně 
snižují riziko vzniku dekubitu. Ke zkvalitnění ubytování a stravy byly umístěny na oddělení 
nápojové automaty a zakoupeny TV pro potřeby klientů. Ve spolupráci se zřizovatelem 
Pardubickým krajem jsme se zapojili do přípravy projektů na revitalizaci zahrady a výstavby 
nové budovy komunitní pobytové služby pro seniory. 

Spolupráce s odborníky a s veřejností 

V roce 2022 bylo navázáno tzv. partnerství s Domácí hospicovou péčí, která je součástí 
Oblastní charity Pardubice, v oblasti poskytnutí podpůrných konzultací. Domov nadále 
spolupracoval s ambulancí chronických ran Chrudim. Uživatelé s komplikovaným hojením ran 
navštěvovala 2x měsíčně převazová sestra, která ránu ošetřila a komunikovala o ní s lékařem. 
Výsledkem byla navržena vyšetření a předpis léků (například ATB) a vyhovujících převazových 
materiálů. Nutriční péče o klienty Domova zajišťuje Nutriční ambulance AmbiCare Praha, která 
navštěvuje Domov dle potřeby klientů.  Ve spolupráci s firmou Anume a univerzitou Hradec 
Králové byly testovány tři chytré podložky u imobilních klientů, které zaznamenávaly důležité 
informace pro zkvalitnění poskytované péče. 

V tomto roce byla navázaná spolupráce se Sociálními službami města Pardubice v rámci sdílení 
dobré praxe, formou stáží pracovníků. Jednalo se o výměnné stáže aktivizačních pracovníků  
v Denním stacionáři Slunečnice. Dále jsme rozvíjeli spolupráci s Charitou Přelouč, s cílem získat 
větší počet dobrovolníků zejména pro klienty, kteří postrádají funkční rodinné vazby. 
Například se uskutečnilo setkání se studenty Gymnázia a grafické střední odborné školy 
Přelouč, za účelem předání informací o možnosti dobrovolnictví v Domově. Během minulého 
roku se Domov zapojil do firemního dobrovolnictví. V letních měsících Domov zajistil program 
a poskytl prostory pro konání příměstských táborů od neziskové společnosti Bethany dům 
pomoci, z. ú. a společnosti Mykabo spol. s r.o., při kterých docházelo k propojení generací.  
I v tomto roce nadále probíhala spolupráce s firmou Kiekert CS, která pro uživatele Domova 
uskutečnila několik kulturních vystoupení a zajistila vánoční dárky pro všechny seniory 
Domova. 



 
7 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

Aktivizační a společenské činnosti pro klienty 

V minulém roce jsme pokračovali v úspěšné tradici pořádání společenských akcí, na nichž 
dochází k setkávání veřejnosti s našimi klienty – např. Loučení s létem a Vánoční neděle. 
Uživatelé Domova měli možnost účastnit se pravidelných kognitivních tréninků, reminiscence, 
smyslových aktivizací, petterapie, nácviku jemné a hrubé motoriky, hudebních terapií a mnoho 
dalších hobby aktivit nebo terapeutických přístupů. Terapie pomocí zvířat představuje jednu  
z nejoblíbenějších aktivit našich seniorů, proto došlo k rozšíření nabídky canisterapie, 
hippoterapie či setkání s exotickými zvířaty z organizace Zvěřinec na statku. Z projektu 
„Ježíškova vnoučata“ Nadačního fondu Českého rozhlasu byl poskytnut finanční dar na 
zajištění petterapie v období od března do prosince 2022. 

2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění 
činnosti organizace  

 

Opatření v minulé zprávě nebyla stanovena. 

 

3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO  

3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy 
Výsledek hospodaření dle jednotlivých činností 

Domov pro seniory -3 112,51 Kč 
Domov se zvláštním režimem -994,83 Kč 
Odlehčovací služba -704,81 Kč 
Doplňková činnost 
-          Hostinská činnost 3 928,87 Kč 
-          Ubytovací služby 883,28 Kč 
-          Výroba výrobků z papíru a lepenky 0,00 Kč 
-          Mimoškolní výchova a vzdělávání 0,00 Kč 
Výsledek hospodaření za rok 2022 0,00 Kč 

 

Rozbor nákladů   
501 Spotřeba materiálu             9 299 622 Kč  
502 Spotřeba energie             3 593 830 Kč  
511 Opravy a udržování                692 008 Kč  
512 Cestovné                  10 392 Kč  
513 Náklady na reprezentaci                  14 406 Kč  
518 Ostatní služby             4 283 226 Kč  
521 Platové náklady           54 743 924 Kč  
524 Zákonné sociální pojištění           17 901 341 Kč  
525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění                220 238 Kč  



 
8 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

527 Zákonné sociální náklady              2 203 416 Kč  
538 Jiné poplatky dálniční známky a kolky                    9 147 Kč  
549 Ostatní náklady z činnosti                  54 847 Kč  
551 Odpisy DNM a DHM             1 850 656 Kč  
558 Pořízení DDHM 3000 - 40000             2 260 160 Kč  
563 Kurzové ztráty                       256 Kč  
591 Daň z úroků                137 736 Kč  
Celkem           97 275 205 Kč  
   
Rozbor výnosů  
602 Výnosy z prodeje služeb           62 446 756 Kč  
603 Výnosy z pronájmu                  29 585 Kč  
609 výnosy z vlastních výkonů                  46 306 Kč  
648 Čerpání fondů                366 511 Kč  
649 Ostatní výnosy                192 348 Kč  
662 Úroky                724 926 Kč  
672 Transfery           33 468 773 Kč  
Celkem           97 275 205 Kč  

 

3.b Čerpání účelových dotací  
Příspěvek na provoz od zřizovatele z rozpočtu PK celkem                     1 900 000 Kč  
na službu domov pro seniory                         350 000 Kč  
na službu domov se zvláštním režimem                     1 350 000 Kč  
na odlehčovací službu                         200 000 Kč  
  
Účelový příspěvek na provoz od zřizovatele PK (UZ 13305) 
celkem                   30 284 000 Kč  
na službu domov pro seniory                     5 922 000 Kč  
na službu domov se zvláštním režimem                   23 681 000 Kč  
na odlehčovací službu                         681 000 Kč  
  
Kompenzační příspěvek (ÚZ 98045)                         142 400 Kč  
  
Příspěvek zřizovatele PK na realizaci energetických úspor                           95 000 Kč  
  
Investiční příspěvek zřizovatele PK na realizaci 
energetických úspor                         617 628 Kč  
  
Dotace na poskytování sociálních služeb z rozpočtu Města 
Přelouče                         750 000 Kč  
  
Dotace z rozpočtu měst a obcí Pardubického kraje                         207 931 Kč  

 



 
9 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

Objem účetních odpisů v roce 2022  
Stanovená výše objemu účetních odpisů  1 900 000,00 Kč 
Skutečná výše účetních odpisů 1 850 656,00 Kč 
Odchylka objemu účetních odpisů -2,6 % 

 

3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle 
jednotlivých poskytovaných služeb 

Prostředky na platy  

Stanovený limit na platy         53 925 000 Kč  
Skutečné čerpání na platy         53 924 770 Kč  

  
Stanovený limit na OON               825 000 Kč  
Skutečné čerpání OON               819 154 Kč  

 
Průměrný plat za DUF 32 836,91 Kč 
  
Počty zaměstnanců 

Stanovený přepočtený počet pracovníků 138,00 

Skutečný přepočtený počet pracovníků 136,85 

 

Průměrný přepočtený počet pracovníků Domova u fontány 

pracovníci dle vykonávané činnosti celkem 
domov 
pro 
seniory 

domov se 
zvláštním 
režimem 

odlehčovací 
služba 

pracovníci v sociálních službách 62,37 12,47 48,65 1,25 
pracovníci v sociálních službách ZVNČ 7,72 1,55 6,02 0,15 
sociální pracovníci 7,18 2,24 4,82 0,12 
zdravotní sestry 18,18 3,64 14,18 0,36 
fyzioterapeut 1,3 0,26 1,01 0,03 
pracovníci kuchyně 11,07 2,21 8,64 0,22 
pracovníci úklidu 10,24 2,05 7,99 0,2 
pracovníci údržby 3 0,6 2,34 0,06 
pracovníci recepce 1 0,2 0,78 0,02 
pracovníci skladu 1 0,2 0,78 0,02 
pracovníci prádelny 4,44 0,89 3,46 0,09 
vedoucí pracovníci 3,39 0,68 2,64 0,07 
THP 5,96 1,19 4,65 0,12 
Celkem 136,85 28,18 105,96 2,71 

 



 
10 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, 
informace o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných 
událostech, inventarizace majetku 

Pořízení investičního majetku v roce 2022 

Automatické dveře (hlavní a bezbariérový vchod)             336 044,00 Kč  
Váha do lůžka             114 850,00 Kč  
Průmyslový mandl              113 850,00 Kč  
Server             140 367,26 Kč  
Průběžná myčka nádobí s rekuperační jednotkou             238 128,00 Kč  
Průmyslové pračky na 11 kg prádla 2 ks              379 500,00 Kč  
Celkem          1 322 739,26 Kč  

 
Opravy a udržování v roce 2022 
Opravy a údržba osobních aut                30 745,28 Kč  
 Opravy a údržba majetku a vybavení              504 244,97 Kč  
 Opravy a údržba budovy              157 017,50 Kč  
Opravy celkem              692 007,75 Kč  

 

Pojištění svěřeného majetku 

Veškerý majetek, který má naše organizace převedený do vlastnictví a majetek nemovitý 
svěřený k užívání zřizovatelem Pardubickým krajem, je pojištěn Smlouvou č. 0509111015, 
uzavřenou Pardubickým krajem a vztahující se i na majetek příspěvkových organizací 
zřizovaných krajem.  

Výjimku tvoří pojištění automobilů, jejichž povinné ručení a havarijní pojištění si zajišťuje 
Domov u fontány sám. Všechna tato pojištění osobních automobilů jsou průběžně sledovány 
a při případném zjištění finančně výhodnějšího pojištění u jiné pojišťovny jsou automobily ve 
výroční termíny přepojišťovány k výhodnějším společnostem.  

V roce 2022 nenastala v Domově u fontány žádná pojistná událost, která by byla s pojišťovnou 
řešena. 

Inventarizace majetku 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek proběhla ve stanovených termínech v souladu 
s plánem inventur a příkazem ředitele Domova u fontány. Před započetím inventarizace byli 
všichni členové inventarizačních komisí řádně proškoleni. 

Inventarizovaný majetek byl fyzicky zkontrolován a inventární čísla vyznačená na majetku byla 
odsouhlasena s údaji v sestavách majetku. Inventarizace majetku a skladů materiálu byla 
provedena ke dni 31. 10. 2022 a ke dni 31. 12. 2022 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky 
a úbytky stavu majetku a materiálu do 31. 12. 2022.  

Inventarizace dokladová byla provedena u závazků, pohledávek, peněžních prostředků, fondů, 
rozvahových účtů, dle jednotlivých analytických účtů a analytických účtů podrozvahové 
evidence ke dni 31. 12. 2022.  



 
11 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

Při inventarizaci byly porovnány jednotlivé položky v účetnictví s účetními doklady, peněžními 
prostředky a prověřeny další skutečnosti potřebné pro zjištění skutečného stavu závazků, 
pohledávek, peněžních prostředků a podrozvahových účtů. U žádné z položek nebyly 
inventarizací zjištěny inventarizační rozdíly. Během provedené inventarizace majetku byla 
provedena kontrola fyzického stavu majetku a komise se shodla na tom, že v roce 2022 nebyly 
zjištěny žádné účetní rozdíly, žádný nepotřebný ani nadbytečný majetek, ani nevyužité, 
poškozené nebo znehodnocené zásoby. Technický stav majetku odpovídá jeho stáří  
a opotřebovanosti. U žádného majetku není třeba vytvářet mimořádné odpisy. V roce 2022 
nevznikly a nebyly odepisovány žádné škody.  

Inventarizovaný materiál v jednotlivých skladech byl fyzicky zkontrolován, přepočítán, 
převážen, přeměřen. Soupisy materiálu v jednotlivých skladech ke dni 31. 10. 2022 souhlasí 
s účetnictvím a ke dni 31. 12. 2022 byly dopočítány veškeré pohyby, přírůstky a úbytky stavu 
zásob. V průběhu inventarizace ke dni 31. 12. 2022 nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

3.e Pohledávky a závazky 
Domov u fontány nemá za rok 2022 žádné závazky ani pohledávky z obchodního styku po 
splatnosti. Pouze u Všeobecné zdravotní pojišťovny má Domov u fontány pohledávku za 
neuhrazené provedené zdravotní výkony ve výši 232 137 Kč. Tato pohledávka není uhrazena 
z důvodu stanovených nižších měsíčních záloh pro rok 2022, které tvoří maximální výši úhrady 
zdravotních výkonů pojišťovnou v daném měsíci. Tyto zdravotní výkony budou uhrazeny 
v ročním vyúčtování v první polovině roku 2023. V roce 2022 nebyla zaúčtována dohadná 
položka, jelikož všechny fakturované zdravotní výkony budou pojišťovnou uhrazeny v plné 
výši. Všechny ostatní zdravotní pojišťovny našemu domovu hradí zdravotní výkony v plné výši. 
V roce 2022 byly výnosy ze zdravotních pojišťoven v celkové výši 11 126 586,44 Kč, z toho 
výkony antigenního testování klientů a zaměstnanců činily 65 325 Kč. 

U závazků ke klientům z pozůstalostních řízení, které činí ke dni 31. 12. 2022 částku celkem 
935 488 Kč se jedná o závazky naší organizace vůči pozůstalým zesnulých klientů. Jsou to 
případy, kdy ještě nebyly soudem rozhodnuty osoby a částky dědictví, nebo dědictví nebylo 
pozůstalými vyzvednuto. Nevyzvednutá dědictví jsou z období let 2003 až 2012 ve výši 
27 861 Kč, částka 59 563 Kč za rok 2021 a částka 848 064 Kč za rok 2022. Dědictví jsou 
pozůstalým průběžně vyplácena, dle předložených usnesení soudů. 

3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Domov u fontány v roce 2022 rozšířil doplňkovou činnost mimoškolní výchova a vzdělávání 
a pořádání kurzů, včetně lektorské činnosti o další akreditované kurzy, vytvořil kalkulace  
a cenové nabídky pro cizí organizace tak, aby v roce 2023 mohla tato doplňková činnost začít 
kvalitně fungovat. V roce 2022 byla provozována pouze hostinská a ubytovací činnost. 
Ubytovací činnost byla provozována do měsíce července a od srpna 2022 byly ubytovací 
prostory poskytnuty pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. Činnost výroba výrobků z papíru  
a lepenky nebyla v roce 2022 vůbec provozována.  

Hospodářský výsledek z hostinské činnosti v roce 2022 činil zisk ve výši 3 928,87 Kč, 
hospodářský výsledek z ubytovací činnosti v roce 2022 činil 883,28 Kč Kladný výsledek 
hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2022 činil celkem 4 812,15 Kč a byl použit na pokrytí 



 
12 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

ztráty v hlavní činnosti u služeb domov pro seniory, domov se zvláštním režimem 
a odlehčovací služby. 

Náklady doplňkové činnosti 
 

501 Spotřeba materiálu           3 374,13 Kč  
502 Spotřeba energie              265,10 Kč  
511 Opravy a udržování                50,02 Kč  
518 Ostatní služby              174,80 Kč  
521 Platové náklady           1 683,68 Kč  
524 Zákonné sociální pojištění              554,50 Kč  
525 Jiné sociální zákonné úrazové pojištění                  6,04 Kč  
527 Zákonné sociální náklady                 58,00 Kč  
549 Ostatní náklady z činnosti                  1,75 Kč  
551 Odpisy DNM a DHM                88,33 Kč  
558 Pořízení DDHM 3000 – 40000                91,50 Kč  
Celkem            6 347,85 Kč  
 
Výnosy z doplňkové činnosti 

 

602 Výnosy z prodeje služeb         11 160,00 Kč  
 

3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři 
Fondy organizace 

Rezervní fondy (413 a 414) 

Účet 413 je v roce 2022 beze změny a účet 414 byl v roce 2022 tvořen pouze poskytnutými 
dary od měst, obcí, fyzických a právnických osob. Poskytnuté finanční prostředky na dary byly 
použity na účel stanovený darovací smlouvou, což bylo financování sociálních služeb. Rezervní 
fond byl čerpán v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a je plně kryt finančními prostředky na 
běžném účtu. 

Investiční fond 

V roce 2022 byl investiční fond čerpán ve výši 1 322 739,26 Kč a to na:  

Automatické dveře (hlavní a bezbariérový vchod)             336 044,00 Kč  
Váha do lůžka             114 850,00 Kč  
Průmyslový mandl              113 850,00 Kč  
Server             140 367,26 Kč  
Průběžná myčka nádobí s rekuperační Jednotkou             238 128,00 Kč  
Průmyslové pračky na 11 kg prádla 2 ks              379 500,00 Kč  
SOUČET          1 322 739,26 Kč  

 



 
13 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

Nepřekročitelný zůstatek investičního fondu stanovený zřizovatelem ve výši 5 200 000,00 Kč 
byl dodržen v plné výši. Konečný stav investičního fondu k 31. 12. 2022 je 5 849 374,59 Kč.  
Fond je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace.  

Fond odměn  

Fond odměn byl v roce 2022 beze změny, stejně jako v předešlých letech, jeho výše činí 
8 410,47 Kč. Fond je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. 

FKSP  

Fond kulturních a sociálních potřeb byl v roce 2022 tvořen základním přídělem 2 % z platových 
prostředků, což činilo v roce 2022 celkem 1 078 495 Kč. Čerpání fondu bylo ve výši 
1 283 234 Kč na stravování zaměstnanců, penzijní připojištění, tábory pro děti zaměstnanců 
a na ostatní čerpání zaměstnanci, jako je dentální hygiena a pořízení dioptrických brýlí, nákup 
vitamínů pro zaměstnance, nákup knih zaměstnancům. Fond je plně kryt finančními 
prostředky na účtu FKSP. Rozdíl částky mezi fondem a skutečnými finančními prostředky na 
účtu tvoří převod částky základního přídělu do FKSP a částky za stravování a penzijní 
připojištění za měsíc prosinec 2022, které jsou uhrazeny v měsíci lednu 2023. 

Tabulka tvorby a čerpání fondů v roce 2022 

 Rezervní fond 
účet 413 

Rezervní fond 
účet 414 

Fond investic 
účet 416 

Fond 
odměn    

účet 411 

FKSP              
účet 412 

počáteční stav 1 865 408,10 481 228,99 4 793 271 85 8 410,47 1 180 224,90 
tvorba 0 366 511,00 2 378 842,00 0 1 078 495,00 
čerpání 0 366 511,00 1 322 739,26 0 1 283 234,00 
konečný stav 1 865 408,10 481 228,99 5 849 374,59 8 410,47 975 485,90 

 

Dary a sponzoři 

V roce 2022 byly Domovu u fontány poskytnuty finanční dary od fyzických osob, právnických 
osob, měst a obcí pardubického kraje v celkové výši 366 511 Kč, na předem stanovený účel. 
Dále pak byla se souhlasem rady PK uzavřena darovací smlouva na věcný dar – odsávačku 
tělních tekutin v hodnotě cca 2 000 Kč a věcné dary ve formě občerstvení v částce 12 457 Kč. 

4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Domov u fontány, dle § 81, odst. 5 zákona, § 15, 16 a 20 vyhl.  č. 518/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, zaměstnával v roce 2022 celkem 138,40 
přepočtených zaměstnanců, z čehož povinný podíl osob se zdravotním postižením činí 5,53 
přepočteného počtu pracovníků se zdravotním postižením. Ve skutečnosti v pracovním 
poměru v roce 2022 Domov u fontány zaměstnával 12,34 pracovníků se zdravotním 
postižením. I přes to že byl splněn povinný podíl zaměstnanců se zdravotním postižením, bylo 
v roce 2022 odebráno zboží s náhradním plněním ve výši 104 890 Kč.  

Do státního rozpočtu dle § 81 zákona 435/2004 Sb., nebyl za rok 2022 proveden žádný odvod.  



 
14 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Domova u fontány za rok 2022 

5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství 
v projektech 

 

V roce 2022 byl Domov u fontány partnerem v projektu Indikátory kvality v sociálních službách 

Reg. číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015168 

Projekt je zaměřen na nastavení kvality poskytovaných služeb formou Benchmarkingu. V rámci 
sledování kvality jsou hodnocené oblasti péče, personální kritéria, ekonomické ukazatele, 
personalistika apod. 


	1. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena
	1.a Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti
	1.b Stav uživatelů k 31. 12. 2022, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a stupeň závislosti
	1.c Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb (ubytování  a stravování)
	1.d Stručné shrnutí rozvoje sociální služby

	2. Plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace
	3. Vyhodnocení závazných a hodnotících ukazatelů stanovených PO
	3.a Výsledek hospodaření, náklady a výnosy
	3.b Čerpání účelových dotací
	3.c Platové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých poskytovaných služeb
	3.d Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, informace o pojištění svěřeného majetku a případných pojistných událostech, inventarizace majetku
	3.e Pohledávky a závazky
	3.f Vyhodnocení doplňkové činnosti
	3.g Peněžní fondy, jejich krytí, čerpání, dary a sponzoři

	4. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů
	5. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech

